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PROJEKT-VENDIM
PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES SE KESHILLIT
BASHKIAK VLORE PER PERIUDHEN JANAR 2023 - DHJETOR 2023

Né mbeéshtetje t&€ nenit 113, pika I dhe 2, t& Pjesés sé Gjashté “Qeverisja Vendore” e ligjit i
nr.8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s€ Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 8, pika 2, £
neni 9, pika 1, nénpika 1.1, gérma “b”, t& nenit 51, pika 3, nenit 54 t& Hgjit 139/2013, daté
17.12.2015"P&r Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar dhe né zbatim té Rregullores sé&
Funksionimit dhe Organizmit t& Késhillit Bashkiak, dhe sipas relacionit t& Késhillit, Késhillit
Bashkiak |

VENDOS]
1. Miratimin e programit t€ punés sé Késhillit Bashkiak Vloré pér periudhén Janar 2023 —
dhjetor 2023, bashkéngjitur kétij vendimi .
2, Ngarkohet pér zbatim té kétij vendimi Ké&shilli Bashkiak Vloré dhe Kryetari Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve té& nenit 55, pika 6, t&

ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARE

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora,cov.al; e-mail: info@ viora.sov.al
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“Pér miratimin e Planit t& Punés sé Késhillit Bashkiak”

Baza ligjore: Ligji 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” i ndryshuar neni 7,
neni 16, 18, 54, Ligji 69/2018 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”, neni 6, neni 41, Ligji
146/2014 pér Konsltimin Publik”, Udhézimi nr.23, daté 30.10.2018 “Pér pérgatitjen e Projekt
buxhetit afatmesém”, Rregullore ¢ Organizimit dhe funksionimit, Rregullores sé marrédhénies sé
publikut me median dhe konsultimeve publike, Rregullores s& strukturave komunitare.

Té& nderuar Keshilltars!

Plani i punés s& Késhillit éshté njédokument tepér i réndésishém per t€ zbatuar sa mé miré ligjin,
udhézimet dhe rregulloret pérkatése, por mbi t€ gjitha pér té marré vendime sa mé té drejta pér
qytetarét,

Plani 1 punés ka né perbérjen e vet njé plan aktivitetesh mujore bazuar kjo néligjet e
sipérpérmendur, Rregullore, Dokumente strategjike t€ Bashkisé, Planine pérgjithshém Vendor,
Planin Social, Planine Integritetit etj. si dhe eksperiencat e viteve té meéparshme.Né muaj té
ndryshém janéparashikuar edhe tema t& réndésishme sic jané: Tema mbi klimen, mbi Mjedisin,
fushata ndérgjegjésuese né bashképunim me késhillat rinoré, informacione t& ndryshme nga
Drejtorité e bashkisé etj.

Gjithashtu plani i Punés ka né pérbérjen e vet njé plan konsultimi me publikun, bazuar né ligjin
pér Konsultimin publik dhe Rregulloren e Késhillit pér konsultimet publike. Neni 16 dhe 18 i
Ligjit 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” detyron Késhillin bashkiak t€ organizojé
Konsultime publike pér vendimet q€ merr, kur béhet fjalé pér buxhetin, ndryshimet pérkatése,
pikat “a”, “dh”, “e”, “f*, dhe “k” dhe Rregullorja e Késhillit shpjegon procedurén se si duhet t&
ndodh ky konsultim. Ndaj é&shté pérgatitur njé Plan i detajuar i shogéruar me shpenzimet
pérkatése.

Pér t€ beré té realizueshém kéts plan, patjetér qééshte e nevojshme dhe mbéshtjetja financiare
dhe kjo Eshté bére népérmjet buxhetit t& Késhillit, i bazuar né ligiin 139, dhe gjithashtu né
udézimin pér pérgatitjen € buxhetit afatmesém.



.+ kEtE Buxhet fiten Pagat e Sekretariatit (sekretarit}, Shperblimet e Késhilltaréve, shpérblimet
pér Kryetarét e Fshatrave, shpenzime per realizimin e Konsultimeve publike. Shpenzime pér ujé

bazuar edhe kjo ne ligj. Njé z& t& vecanté z& edhe trajnimi i késhilltaréve t& rinj me
bashkéfinacim me projekte vendase ose té huaja.

Késhilli Bashkiak si nj€ Organ Kushtetuesi pavarur, vendimarrés, pérfagésues i Komunitetit, nuk
mund t& ushtrojé rolin e t1j pa kété dokument t& réndésishém. Plani duhet t& shihet me vémendja
nga Komisionet dhe nga drejtorité qé ta zbatojné sa mé korrekt duke mundésuar dhe prurjen e
materialeve né kohé dhe ne afatin e pércaktuar. Natyrisht ky Plan merr parasysh dinamikén e
aktivitete né komunitet dhe mund t€ jeté subjekt rishikimi. Kéto ndryshime duhet t& jené té
arsyetura dhe t€ domosdoshme pa cénuar mbarévajtjen ¢ punés s¢ Késhillit.
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PLANI I AKTIVITETEVE PER VITIN 2023

Referenca ligjore
Aktivitete té planifikuara Autoriteti pérgjegjés dhe dokumente té tjera
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> Veprimtarité:
“Mbledhja e komisioneve {8 Késhilhit
Bashkiak
Mbledhja e Késhillit (1)

- KB

- Sekretart

_ Zyrat pérkatése t&
acdministratés s€
bashkiseé.

> Tematika e mudjit:
| -Performanca dhe problematikat e punés
sé drejtoris€ sé mbrojtjes s€ territorit gjateé
vitit 2022.
2-Miratimi i dhénies s€ ndihmeés
ckonomike nga fondi i kushtézuar.
3-Raport mbi veprimtarinG e keshillit pér
vitin 2022.
4-Seance informuese mbi ndryshimet
klimaterike dhe situatat mjedisore ne
territorin e bashkise.

> Veprimtarité: K.B

_Mbledhja e komisioneve {& késhillit sipas tematikés s€ -Sekretari
mbledhjes. -Komision
“Mbledhja e Késhillit (1) ekonomi, finan
- Konsultime me komunitetin per ceshtje per cé,buxhet.
gesipasli gjitkanenevoje per konsultimshitje, bletje € dhenje | -Strukturat
me qera, horma ¢ pérkatése (€
mﬂm:amﬂ.ﬁoﬁw:@.c:doé.@:i.:8%5?_@.5:@< etetjeraligjore administratés

5é bashkise.

» Tematika e muajit:
1-Miratimi i ndihmés ckonomike nga fondi 1 kushtézuar.
2-Raport mbi performancen € punés sé zyies €

Ligji 139/2015

e

_Ligji 139/2015

_Ligji 68/2018
-Rregulloret e késhillit
bashkiak



emergjencave civile.

-K.B
-Sekretari
-Komisioni

-Ligji 68/2015

Ligji 139/2015

> Veprimtarité
-Mbledhja e komisioneve (& keshillit bashkiak sipas
fematikés sé mbledhjes .

-Mbledhja ¢ Késhillit.(1) ckonomisé
financés, buxh
> Tematika e muajit: ct
I-Miratimi i buxhetit faktik i vitit 2021 -komisioni
2-Raport mbi situatén dhe problematikatté sektorit & ¢éshtjeve
bujqésisé, bordit ta kullimit si dhe situata ¢ administrimit t& Juridike,rendit
Pyje ve dhe kuiloty. publik dhe
3-Miratimi i tavaneve pérgatitore (& shpenzimeve pér ¢do mbrojtjes
program buxhetor. civile,
4-Miratimi ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézyar, -Zyra e
ndihmés

sociale.
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» Veprimtarité:
“Mbledhja ¢ komisioneve t& késhillit bashkiak.
“Mbledhja ¢ Késhillit.(1)

> Tematika e mugjit:

{-Performanca e sektorit t€ pastrimit si dhe 1€ sektorit t€
ndrigimit.
2_Miratimi i ndibmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.
3-Shqyrtimi i disa kérkesave té qytetaréve qé i jané drejtuar
késhillit bashkiak.
4- Fushata ndergjegjesuese ¢ keshillit bashkiak ne
bashkepunim me keshillat rinot.

> Veprimtarité:
_Mbledhja e Komisioneve t& kaéshillit bashkiak
“Mbledhja e Késhillit.(1})

» Tematika e muajit:
[-Analizé e raportit t& 4-mujorit t& veprimtarisc financiare
t& Bashkis¢. .
2-Raport mbi treguesit e pérformancés per A-mujorin € par¢
t& drejtorisé sé shérbimeve publike.
3-Informacion mbi masat € marra pér mbrojijen nga zjarret
nga MSZH-ja dhe mbi masal ¢ marka pér geljen ¢ sezonit
turistik.
A-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

-KB
~Sekretari
“Komisioni i
ckonomisé
dhe finances.
~Strukfturat
pérkatése &
administrates.

e i

-KB
-Sekretari
-Komisioni i
ekonomisé
dhe finances.
-Strukturat
pérkatése (€
administratés
sé bashkisé.
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“Ligji 139/2015
Vendimet pérkatése (&
késhillit bashkiak.

T

_Ligji 139/2015,”Pér
vetéqgeverisjen vendore”
Vendimet e Késhillit
Bashkiak.




» Veprimtarite:

Q | -Mbledhja e komisioneve & késhillit bashkiak. -KB -Ligji
E | -Mbledhja e késhiilit -Sekretari 139/2015,7Pér
R Komisioni i ekonomisé | vetéqeverisjen
S » Tematika e muajit. dhe financeés. vendore”
I |-Konstituimi i keshillit te ti bashkiak dhe betimi i kryetarit | -Strukturat pérkatése t& | -VKB Buxheti
O | te bashkise. administrat€s sé& bashkie.
R | 2-Miratimi i draftit t&€ PBA-s¢ dhe rekomandimeve.

3-Raport mbi problematikat ¢ arsimit parashkollor né

institucionet e arsimit parashkollor t& bashkisé.

4-Miratimi 1 ndihmés ekonomike nga fondi 1 kusht€zuar.

» Veprimtarite.

K | -Mbledhja e komisioneve té késhillit bashkiak. -KB -Ligji
O | -Mbledhja e késhillit . -Sekretari 139/2015,” Pér
R -Komisioni i ekonomisé | vetéqeverisjen
R » Tematika e muajit. dhe financés. vendore”.
I |-Miratimi i Tavaneve pérfundimtare t€ shpenzimeve t€ -Komisioni i arsimit
K | PBA né nivel programi. kulturés dhe shéndetit.

2-Raport mbi pérformancén e drejtorisé sé Mbrojtjes s¢
territorit.

3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi 1 kusht€zuar.
4- Zgjedhjet e Anetareve teKeshillit te Qarkut

-Strukturat e
administratés sé
bashlkisé.




> Veprimtarité:

-Mbledhja e komisioneve té késhillit. -KB -Ligji
-Mbledhja e késhillit. -Sekretari 139/2015,” Pér
G ~-Komisioni 1 barazisé vetégeverisjen
U » Tematika e muajit. gjinore . vendore”.
S I-Analizé e komisionit t€ barazisé gjinore dhe -Strukturat e
H | problematikave sociale. administratés sé
T | 2-Raport mbi perfornancén e drejtorisé€ s€ zhvillimit dhe bashkisé.
planifikimit té Territorit. ’
3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi 1 kushtézuar.
S » Veprimtarilé: -KB Ligji
H | -Mbledhja e komisioneve té késhillit -Sekretari 139/2015, Pér
T | -Mbledhja e késhillit -Komisioni 1 vetéqeverisjen
A | -Dégjesa publike pér PBA-né ckonomisé, financés dhe | vendore”
T | -Trajnime per keshilltaret e rinj ne bashkepunim me BtF. buxhetit. Ligji
0O -Komisioni i 146/2014, Pér
R » Tematika e muajit: arsimit,kulturés. njoftimin dhe
1-Analiz€ e raportit t€ 4-mujorit t€ dyté mbi realizimin ¢ (€ | -Srukturat e konsultimin
ardhurave té bashkisé. administratés sé bashkisé | publik”.
2-Raport mbi masat e marra pér fillimin e vitit (€ ri arsimor. | -KB
3-Miratimu 1 ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar. ~Sekretari
~-Komisioni 1 zhvillimit
urban,shérbimeve dhe
strehimit.
T -Strukturat pérkatése t& | -Ligji
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» Veprimtarite:

D | -Mbledhja e komisioneve t& késhillit -KB -Ligji

H | -Mbledhja e késhillit -Té gjitha komisionet 139/2015,”Pér
J -Té gjitha strukturat e vetegeverisjen
I » Tematika e muajit. administratés sé vendore”.

T [-Diskutime pér raportin e treguesve financiar pé 4- bashkisé. -Ligji 68/2017
O | mujorin ¢ treté.

R | 2-Miratimi i buxhetit (€ vitit 2024 si edhe PBA-se.

3-Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i pakushiézuar,

Sqarim: Né kété plan aktivitetesh nuk jané pérfshiré ¢eshtje t&€ ndryshme q€ mund te vijné nga administrata ¢
bashkisé,pérfshiré dhe ndryshimet e buxhetit.

Gjithashtu ¢do anétar i késhillit rezervon té drejténgé gjaté vitit (& pérfshijé tematika dhe ceshtje (€ ndryshme (€ cilat
ai/ajo mendon se ndikon né pémirésimin e treguesve t€ performancés s€ punés sé administratés s€ bashkisé dhe té
késhillit né shérbim té komunitetit.

KRYETARE E KESHILLIT




